муниципального образования
«Сухиничский район»

                                               КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От15.10.2014г.                                                                                  №28

О сценарных условиях формирования
проекта бюджета СП «Деревня Алнеры»
на 2015 год и плановый период
 2016 - 2017 годов

          Рассмотрев сценарные условия формирования проекта бюджета СП
«Деревня Алнеры» на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Принять сценарные условия формирования проекта бюджета СП
«Деревня Алнеры» на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов
согласно приложению 1.
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
СП «Деревня Алнеры»                                                                   С.Н.Марина

                    Приложение 1
                    к постановлению администрации
                    СП «Деревня Алнеры»
                    от   15.10.2014г№  28

Сценарные условия формирования проекта  бюджета СП «Деревня
Алнеры» на 2015 год и на плановый период

                          2016 - 2017 годов

1. Прогноз доходов  бюджета  СП «Деревня Алнеры» на 2015 год и на
плановый период 2016 - 2017 годов формируется  на основе показателей
прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Деревня
Алнеры» на 2015 год и на плановый период 2016 - 2017 годов, принятого
Сельской Думой СП «Деревня Алнеры», а также в соответствии с
федеральным и областным бюджетным и налоговым законодательством.

2. Прогноз расходов  бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 -
2017 годов составляется с учетом основных приоритетов бюджетных
расходов, определенных в Бюджетном послании Президента Российской
Федерации о бюджетной политике в 2015-2017 годах.

3. Планирование расходов бюджета сельского поселения на 2015 год
осуществляется раздельно по действующим и принимаемым расходным
обязательствам.

4. Расходная часть  бюджета сельского поселения на 2015 год
формируется в рамках муниципальных программ СП «Деревня Алнеры»,
ведомственных целевых программ по перечню, утверждаемому
постановлением администрации СП «Деревня Алнеры».

5. Расходы, финансирование которых осуществляется за счет целевых
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета,
прогнозируются в объемах, предусмотренных проектом  закона Калужской
области       «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016-
2017 годов».

6. Планирование бюджетных ассигнований на софинансирование
мероприятий, финансируемых из федерального бюджета и областного
бюджета, в том числе на реализацию приоритетных национальных проектов,
осуществляется в объеме, предусмотренном соответствующими
постановлениями Правительства Российской Федерации и Калужской
области, другими нормативными правовыми актами и соглашениями.

7. Условно утверждаемые расходы планируются на 2016 и 2017 годы в
соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8. Бюджетные ассигнования на оплату труда  муниципальных
служащих, а также работников органов местного самоуправления СП
«Деревня Алнеры», лиц, замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих
профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям
рабочих, рассчитываются в соответствии с основными направлениями

бюджетной политики на 2015 год и на плановый период 2016 - 2017 годов,
разработанными на федеральном уровне, с учетом индексации заработной
платы с 1 октября 2015 года на 5 %.

9. В бюджетные ассигнования на 2015 год не включаются расходные
обязательства, срок реализации которых истекает с 01.01.2015, а также
расходы, актуальность которых утратила свою значимость или признанные
неэффективными.

10. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных
обязательств учитываются в полном объеме в соответствии с нормативными
правовыми актами, устанавливающими эти обязательства.

11. Бюджетные ассигнования на оплату коммунальных услуг
планируются в соответствии с решением Президента Российской Федерации,
согласно которому в течение 5 лет, начиная с 2015 года, рост тарифов
естественных монополий не должен превышать уровень инфляции
предыдущего года.
          12. По другим расходам за исключением расходов, осуществляемых за
счет средств областного бюджета, и расходов, носящих разовый характер,
бюджетные ассигнования на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
планируются без индексации.
          13. Основным видом финансовой помощи бюджета  СП «Деревня
Алнеры» должна стать дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности.

14. Формирование проекта бюджета СП «Деревня Алнеры» на 2015 год
и плановый период 2016 - 2017 годов осуществляется с соблюдением
главных принципов – сбалансированность, реалистичность, устойчивость.

15. При планировании бюджетных ассигнований могут быть изменены
предварительные индексы и пересмотрены объемы средств на реализацию
принимаемых обязательств. Может быть рассмотрен вопрос об изменении
объема действующих обязательств, а также возможна корректировка в случае
передачи расходных полномочий в рамках проводимой на вышестоящем
уровне работы по совершенствованию разграничений полномочий между
Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации и органами
местного самоуправления.